
 

Foligno, si veda segnatura 

Prot. n., si veda segnatura 

Al sito web 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

CUP: I61F20000040001 

 

DETERMINA PER LA SELEZIONE DI ESPERTO DI STEM INTERNO PER LE ATTIVITA’ FINANZIATE GRAZIE 

ALL’AVVISO “PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI PROMOZIONE DI EDUCAZIONE NELLE MATERIE STEM” 

- “STEM2020” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”, e in particolare visti gli artt. 43, 44, 45 e 46 relativi ai principi generali della capacità ed 

autonomia negoziale; 

VISTO il Decreto-Legge 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”: 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto, con 

delibera n. 97 del 17/12/2019; 

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale. Acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

redatto in conformità al nuovo “Codice dei contratti pubblici” di cui al D.L.gs n° 50 del 2016 integrato dal D.I. 

n. 129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1. Comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” Approvato con 

delibera n. 59 dal Consiglio di Istituto in data01/03/2019 

VISTO l’avviso del 16 giugno 2020 per il finanziamento di progetti di promozione di educazione nelle materie 

STEM “STEM 2020” del ministero delle Pari Opportunità; 

VISTA la domanda di partecipazione (corredata di scheda di progetto e piano finanziario) presentata dall’IC 

Foligno 4 data 08/07/2020 Prot. 0002851; 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004847 - 21/10/2020 - A15c - Progetti - I



VISTA la comunicazione relativa al “Primo elenco di progetti ammesso al finanziamento le cui domande di 

partecipazione sono pervenute dal 24 giugno 2020 al 22 luglio 2020” del 3 settembre 2020 pubblicata dal 

Ministero delle Pari Opportunità sul suo sito istituzionale all’indirizzo: 

http://www.pariopportunita.gov.it/wp-content/uploads/2020/09/PRIMO-ELENCO-AMMESSO-AVVISO-

STEM-2020.pdf 

RILEVATA la necessità di individuare al più presto – come da cronoprogramma inserito nel progetto– quattro 

docenti Esperti STEM interni che siano in grado di condurre i laboratori proposti, padroneggiando 

conoscenze, abilità e competenze previste come obiettivo specifico del progetto. 

VISTA la concessione di proroga da parte del Ministero delle Pari Opportunità per la conclusione del Progetto, 

prot. n. 4770 del 19.10.2020 

DETERMINA 

1) L’avvio della procedura di acquisizione delle disponibilità̀ di figure idonee per incarichi di prestazione 

d’opera per quattro docenti Esperti STEM interni per condurre i corsi previsti per la realizzazione del 

progetto intitolato “Laboratorio di Coding e Robotica” rivolto alle alunne e agli alunni della scuola 

primaria e secondaria dell’IC Foligno 4 “Gentile da Foligno”. 

 

        2) L’oggetto dell’incarico sarà esplicitato nell’avviso di selezione ove verranno riportati: 

a. i requisiti necessari per partecipare alla selezione; 

b. i compiti; 

c. i compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate. 

 

2) L’avviso sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’albo online d’Istituto. 

 

3) Di perfezionare l’affidamento degli incarichi con la sottoscrizione di una regolare Lettera di incarico 

in forma scritta, che riporterà la durata, il luogo, l'oggetto, i tempi di attuazione, le modalità di 

espletamento del servizio, il compenso e le garanzie. 

 

4) I risultati dell’avviso saranno pubblicati all’Albo d’Istituto. 

 

5) Il dirigente scolastico, prof.ssa Giuseppa Zuccarini, assume la funzione di RUP (Responsabile Unico 

del Progetto) 

 

6) Di assegnare il presente provvedimento al DSGA (Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi) 

dott.ssa Elisa Carigi, per la regolare esecuzione. 

 

 

 

Il dirigente scolastico 

                                                                                                                     Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 
Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa


		2020-10-21T10:40:08+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA




